CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que proceda na troca

das lâmpadas tradicionais por LED, por toda

extensão da Avenida Manoel Ruz Peres.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal que proceda na troca das lâmpadas tradicionais por LED,

por toda extensão da Avenida Manoel Ruz Peres. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, a substituição das Lâmpadas, por Led, o que

melhora a luminosidade, trazendo segurança a toda população.

A falta de iluminação adequada traz aos moradores muita insegurança,

entretanto a troca de toda iluminação por lâmpadas de Led, tem o retorno sobre

a economia de energia sem contar os benefícios para o meio ambiente. As LEDs

na iluminação pública geram mais conforto visual, contribuindo para que os

indivíduos possam ter um desempenho visual melhor do que acontece no

ambiente.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO LUIZ ALBERTO
PEREIRA:01655875809

PEREIRA:01655875 2024.06.11 16:17:19

809 -03'00'

PROT-CMI 2958/2024
11/06/2024 - 16:41
IND 1668/2024